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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Jugend D
1. Szilard Szabo 1999(S10) HUN Hungaria 01:42,33 213

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:50,38 01:42,33

Jugend C
1. James Martin Bezuidenhout 1996(S9) RSA Swim South Africa 01:26,28 395

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:41,75 01:26,28

2. Vincent Koch 1996(S7) GER PSC Berlin 01:46,45 377
00:50,08 01:46,45

3. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:49,64 350
00:54,74 01:49,64

4. Alexander Vukov 1997(AB) AUT Austria 01:31,37 220
00:44,12 01:31,37

5. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 01:47,43 204
00:50,63 01:47,43

6. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 01:50,07 171
00:53,33 01:50,07

7. Renè Schaub 1997(S14) GER DLRG Weimar 01:57,16 161
00:52,16 01:57,16

8. Pascal Hochstein 1996(S13) GER DLRG Weimar 01:52,33 147
00:50,93 01:52,33

9. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZ Schwerin 01:45,60 142
00:49,02 01:45,60

10. Benjamin Förster 1996(S10) GER PSC Berlin 02:02,29 125
00:56,64 02:02,29

11. Felix Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau 02:03,74 88
01:00,06 02:03,74

Jugend B
1. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN Denmark 01:14,79 546

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:35,85 01:14,79

2. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN Denmark 01:28,41 422
00:43,06 01:28,41

3. Miguel Angel Sanchez Mateo 1994 ESP FEDC Spain 01:14,34 371
00:35,53 01:14,34

4. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 01:37,93 330
00:42,98 01:37,93

5. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER Waspo Langendreer 01:34,61 300
00:45,54 01:34,61

6. Oliver Larsen 1994(S6) DEN Denmark 02:15,50 220
01:04,27 02:15,50

7. Andre Lehmann 1995(AB) GER SC Potsdam 01:31,59 218
00:42,18 01:31,59

Jugend A
1. Jonathan Fox 1991(S7) GBR Great Britain 01:16,12 872

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:35,96 01:16,12

2. Sebastian Matczak 1991(S9) POL Poland 01:10,08 738
00:34,36 01:10,08
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Jugend A
3. Tamas Toth 1992(S10) HUN Hungaria 01:08,30 717

00:32,68 01:08,30

4. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 01:16,31 656
00:37,20 01:16,31

5. Joan Giralt Cano 1993(S10) ESP FEDDF Spain 01:10,92 641
00:33,51 01:10,92

6. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungaria 01:14,91 604
00:36,50 01:14,91

7. Thijs van Den End 1993(S9) NED Netherlands 01:15,19 597
00:35,54 01:15,19

8. Emanuele Parolin 1991(S7) ITA Team Lombardia 01:28,94 591
00:43,47 01:28,94

9. Stephan Engelhardt 1991(S11) GER RSG Langenhagen 01:21,12 582
00:40,05 01:21,12

10. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 01:17,26 551
00:37,52 01:17,26

11. Milan Man 1993(S10) CZE Kontakt bB 01:15,61 528
00:36,16 01:15,61

12. Eythor Thrastarson 1991(S11) ISL Iceland 01:24,31 518
01:24,31

13. Gabriel Greotti 1993(S7) ITA Team Lombardia 01:33,95 515
00:45,79 01:33,95

14. Valentin Haezebrouck 1991(S9) FRA France 01:19,65 502
00:39,37 01:19,65

15. Attila Jozsef Bari 1991(S8) HUN Hungaria 01:25,09 473
00:40,41 01:25,09

16. Vladislav Rulinskiy 1993(S13) BLR Belarus 01:17,56 448
00:37,15 01:17,56

17. Roman Buchta 1991(S9) SVK Slovakia 01:23,10 442
00:40,13 01:23,10

18. Mor Mosseri 1992(S8) ISR Israel 01:27,42 436
00:40,92 01:27,42

19. Sergey Korol 1991(S9) ISR Israel 01:24,21 425
00:40,45 01:24,21

20. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 01:42,61 413
00:50,06 01:42,61

21. Alexander Biermann 1991(S14) GER TV Groß-Umstadt 01:32,32 330
00:46,57 01:32,32

22. Markus Zieger 1993(S12) GER BfV Ascota Chemnitz 01:31,75 270
00:42,83 01:31,75

23. Felix Meyner 1992(S9) GER IT Rostock 01:42,12 238
00:46,44 01:42,12

24. Artem Tkhamadokov 1991(S6) RUS Russia 02:11,83 235
01:02,81 02:11,83

25. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 01:36,77 230
00:44,32 01:36,77

26. Björn Erkus 1992(S5) SWE Sweden 02:27,32 185
01:09,54 02:27,32

27. Paul Handschke 1993(S10) GER PSV 90 Dessau 01:48,11 180
00:52,56 01:48,11

28. Alejandro Rojas Cabrera 1993 ESP Canary Islands Federation 02:00,46 87
00:56,41 02:00,46
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Jugend A
Nicht am Start
Dmitry Grigorev 1992 (S10) RUS Russia

Senioren 1
1. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SSG Penzberg 01:24,24 382

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:41,08 01:24,24

2. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost Berlin 01:35,82 259
00:45,44 01:35,82

Senioren 2
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:35,05 500

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:44,23 01:35,05

2. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 01:19,76 450
00:38,22 01:19,76

3. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 01:31,69 378
00:44,58 01:31,69

4. Franky Janssens 1953(S7) BEL Belgium 02:57,90 104
01:29,45 02:57,90

Senioren 3
1. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) GER REHA SV Ferndorf 1958 01:33,54 310

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:44,96 01:33,54

2. Martin Müller 1949(S10) GER BSA im VfL Wolfsburg 01:32,13 292
00:43,20 01:32,13

3. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSG Germania Braunschweig 01:58,03 139
00:57,06 01:58,03

Abgemeldet nicht am Start
Erwin Keth 1935 (S9) GER BSV Ludwigshafen

Startklasse S3
1. Miguel Angel Martinez Tajuelo 1984(S3) ESP FEDDF Spain 01:57,19 658 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:56,60 01:57,19

2. Andrey Meshcheryakov 1984(S3) RUS Russia 02:32,44 389
01:09,60 02:32,44

Startklasse S4
1. Nelson Lopes 1978(S4) POR Portugal 01:51,42 680 ER

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:55,23 01:51,42

2. Ivan Fernandez Saez-Benito 1977(S4) ESP Handisport Oviedo 01:54,71 642
00:54,00 01:54,71

3. Arkaitz Garcia Ollo 1983(S4) ESP FEDPC Spain 01:58,44 602
01:00,63 01:58,44

4. Sergio Gonzalez Garcia 1980(S4) ESP Handisport Oviedo 03:09,31 235
01:33,20 03:09,31
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S5
1. Hayri Simsek 1981(S5) FRA France 01:50,63 380

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:53,27 01:50,63

2. Björn Erkus 1992(S5) SWE Sweden 02:27,32 185
01:09,54 02:27,32

Startklasse S6
1. Igor Plotnikov 1982(S6) RUS Russia 01:18,17 871

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:37,84 01:18,17

2. Swen Michaelis 1981(S6) GER BfV Ascota Chemnitz 01:25,53 696
00:41,46 01:25,53

3. Mateusz Michalski 1988(S6) POL Poland 01:30,28 608
00:42,93 01:30,28

4. Artem Tkhamadokov 1991(S6) RUS Russia 02:11,83 235
01:02,81 02:11,83

5. Oliver Larsen 1994(S6) DEN Denmark 02:15,50 220
01:04,27 02:15,50

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Vidal Fuster 1975 (S6) ESP FEDDF Spain

Startklasse S7
1. Jonathan Fox 1991(S7) GBR Great Britain 01:16,12 872

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:35,96 01:16,12

2. Guillermo Marro 1983(S7) ARG Club Atletico River Plate 01:17,67 829
00:37,53 01:17,67

3. Emanuele Parolin 1991(S7) ITA Team Lombardia 01:28,94 591
00:43,47 01:28,94

4. Gabriel Greotti 1993(S7) ITA Team Lombardia 01:33,95 515
00:45,79 01:33,95

5. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:35,05 500
00:44,23 01:35,05

6. Thomas Grimm 1973(S7) GER PSC Berlin 01:39,54 446
00:48,68 01:39,54

7. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 01:42,61 413
00:50,06 01:42,61

8. Vincent Koch 1996(S7) GER PSC Berlin 01:46,45 377
00:50,08 01:46,45

9. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:49,64 350
00:54,74 01:49,64

10. Marco Obeso Muniz 1985(S7) ESP Handisport Oviedo 01:51,24 338
00:52,68 01:51,24

11. Franky Janssens 1953(S7) BEL Belgium 02:57,90 104
01:29,45 02:57,90

Startklasse S8
1. Konstantin Lisenkov 1989(S8) RUS Russia 01:08,22 919

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:32,97 01:08,22

2. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 01:16,31 656
00:37,20 01:16,31
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S8
3. Mihovil Spanja 1984(S8) CRO Croatia 01:16,89 641

00:37,83 01:16,89

4. Charles Rozoy 1987(S8) FRA France 01:22,34 522
00:40,09 01:22,34

5. Attila Jozsef Bari 1991(S8) HUN Hungaria 01:25,09 473
00:40,41 01:25,09

6. Mor Mosseri 1992(S8) ISR Israel 01:27,42 436
00:40,92 01:27,42

7. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN Denmark 01:28,41 422
00:43,06 01:28,41

8. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 01:31,69 378
00:44,58 01:31,69

9. Pawel Lewko 1986(S8) POL Poland 01:33,52 356
00:45,17 01:33,52

10. Oliver Nestmann 1990(S8) GER ST Erzgebirge 01:46,03 244
00:50,16 01:46,03

Startklasse S9
1. Juan Pablo Rosatti 1983(S9) ARG Club Atletico River Plate 01:09,31 763

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:33,13 01:09,31

2. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 01:10,02 740
00:34,24 01:10,02

3. Sebastian Matczak 1991(S9) POL Poland 01:10,08 738
00:34,36 01:10,08

4. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 01:10,92 712
00:33,82 01:10,92

5. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungaria 01:14,91 604
00:36,50 01:14,91

6. Thijs van Den End 1993(S9) NED Netherlands 01:15,19 597
00:35,54 01:15,19

7. Gabriel Izsof 1987(S9) SVK Slovakia 01:16,73 562
00:36,89 01:16,73

8. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 01:17,26 551
00:37,52 01:17,26

9. Nuno Maximiano 1987(S9) POR Portugal 01:18,68 521
00:38,16 01:18,68

10. Valentin Haezebrouck 1991(S9) FRA France 01:19,65 502
00:39,37 01:19,65

11. Roman Buchta 1991(S9) SVK Slovakia 01:23,10 442
00:40,13 01:23,10

12. Sergey Korol 1991(S9) ISR Israel 01:24,21 425
00:40,45 01:24,21

13. James Martin Bezuidenhout 1996(S9) RSA Swim South Africa 01:26,28 395
00:41,75 01:26,28

14. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) GER REHA SV Ferndorf 1958 01:33,54 310
00:44,96 01:33,54

15. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER Waspo Langendreer 01:34,61 300
00:45,54 01:34,61

16. Felix Meyner 1992(S9) GER IT Rostock 01:42,12 238
00:46,44 01:42,12

17. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 01:47,43 204
00:50,63 01:47,43
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S9
Abgemeldet nicht am Start
Erwin Keth 1935 (S9) GER BSV Ludwigshafen

Startklasse S10
1. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 01:04,74 842

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:31,32 01:04,74

2. Jeremy William Tidy 1987(S10) AUS Australia 01:05,65 808
00:31,69 01:05,65

3. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 01:06,63 773
00:32,60 01:06,63

4. Tamas Toth 1992(S10) HUN Hungaria 01:08,30 717
00:32,68 01:08,30

5. Joan Giralt Cano 1993(S10) ESP FEDDF Spain 01:10,92 641
00:33,51 01:10,92

6. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN Denmark 01:14,79 546
00:35,85 01:14,79

7. Milan Man 1993(S10) CZE Kontakt bB 01:15,61 528
00:36,16 01:15,61

8. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 01:19,76 450
00:38,22 01:19,76

9. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SSG Penzberg 01:24,24 382
00:41,08 01:24,24

10. Martin Müller 1949(S10) GER BSA im VfL Wolfsburg 01:32,13 292
00:43,20 01:32,13

11. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost Berlin 01:35,82 259
00:45,44 01:35,82

12. Szilard Szabo 1999(S10) HUN Hungaria 01:42,33 213
00:50,38 01:42,33

13. Paul Handschke 1993(S10) GER PSV 90 Dessau 01:48,11 180
00:52,56 01:48,11

14. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 01:50,07 171
00:53,33 01:50,07

15. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSG Germania Braunschweig 01:58,03 139
00:57,06 01:58,03

16. Benjamin Förster 1996(S10) GER PSC Berlin 02:02,29 125
00:56,64 02:02,29

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989 (S10) GER DLRG Weimar
Kardo Ploomipuu 1988 (S10) EST Estonia

Nicht am Start
Dmitry Grigorev 1992 (S10) RUS Russia

Startklasse S11
1. Stephan Engelhardt 1991(S11) GER RSG Langenhagen 01:21,12 582

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:40,05 01:21,12

2. Eythor Thrastarson 1991(S11) ISL Iceland 01:24,31 518
01:24,31

3. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 01:37,93 330
00:42,98 01:37,93
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S12
1. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 01:24,45 347

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:40,85 01:24,45

2. Markus Zieger 1993(S12) GER BfV Ascota Chemnitz 01:31,75 270
00:42,83 01:31,75

Abgemeldet nicht am Start
Albert Gelis Juanola 1981 (S12) ESP FEDC Spain

Startklasse S13
1. Michel Tielbeke 1981(S13) NED Netherlands 01:09,14 633

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:34,34 01:09,14

2. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 01:09,99 610
00:33,14 01:09,99

3. Vladislav Rulinskiy 1993(S13) BLR Belarus 01:17,56 448
00:37,15 01:17,56

4. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 01:36,77 230
00:44,32 01:36,77

5. Pascal Hochstein 1996(S13) GER DLRG Weimar 01:52,33 147
00:50,93 01:52,33

Abgemeldet nicht am Start
Antti Antero Latikka 1990 (S13) FIN Finland

Startklasse S14
1. Denis Rückert 1984(S14) GER TV Groß-Umstadt 01:27,99 381

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:42,19 01:27,99

2. Alexander Biermann 1991(S14) GER TV Groß-Umstadt 01:32,32 330
00:46,57 01:32,32

3. Silvio Praedel 1986(S14) GER RBS Vechta 01:38,38 272
00:43,96 01:38,38

4. Thomas Weber 1986(S14) GER TV Groß-Umstadt 01:40,37 256
00:45,74 01:40,37

5. Alexander Dieterichs 1989(S14) GER VSB Magdeburg 01:42,04 244
00:46,51 01:42,04

6. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Austria 01:43,54 233
00:50,58 01:43,54

7. Renè Schaub 1997(S14) GER DLRG Weimar 01:57,16 161
00:52,16 01:57,16

8. Marcel Babies 1980(S14) GER RBSG Lübeck von 1952 02:00,14 149
00:53,74 02:00,14

Disqualifikation
Martin Weber 1972 (S14) GER HdS Quierschied 13:18 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
SM6.5
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S14
Abgemeldet nicht am Start
Christian Natho 1988 (S14) GER VSB Magdeburg

Startklasse AB
1. Alexander Vukov 1997(AB) AUT Austria 01:31,37 220

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:44,12 01:31,37

2. Andre Lehmann 1995(AB) GER SC Potsdam 01:31,59 218
00:42,18 01:31,59

3. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZ Schwerin 01:45,60 142
00:49,02 01:45,60

4. Felix Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau 02:03,74 88
01:00,06 02:03,74


